

VPD "Srednji Banat" Doo  
Slobodana Bursaća br.1a  
Zrenjanin  
Broj: 06-49/10-19  
Datum: 16.12.2019.god.

**Odgovor na pitanja i dodatna pojašnjenja u vezi javne nabavke dobara- Kamion sa kranskom rukom sa uslugom finansijskog lizinga broj 06-49/1-19**

Zainteresovano lice je postavilo sledeća pitanja:

**PITANJE I:**

**1. Obrazloženje:**

U tehničkoj specifikaciji osnovog vozila – šasijske, zahtevali ste isključivo manuelni menjač 16 brzina +2 rikverc. Naše dugogodišnje iskustvo u radu sa teškim teretnim vozilima pokazalo je da je mnogo lakše upravljanje ovakvim vrstama vozila sa automatizovanim menjačem, nego sa manuelnim.

**Pitanje:**

Da li će naručilac uvažiti našu sugestiju i izmeniti ovaj zahtev tako da glasi:  
»Vrsta menjača: manuelni 16 brzina + 2 rikverc ili automatizovani 12 brzina + 3 rikverc«

**ODGOVOR I : Naručilac ne prihvata sugestiju i ostaje pri zahtevima iz Konkursne dokumentacije.**

**PITANJE II:**

**2. Obrazloženje:**

U tehničkoj specifikaciji osnovnog vozila – šasijske, pod tačkom 12. kočnice, zahtevali ste »disk napred/doboš pozadi«. Kako je opšte poznata činjenica da su kod teških teretnih vozila mnogo niži troškovi održavanja doboša nego diskova, naš predlog je da dozvolite doboše na svim točkovima.

**Pitanje:**

Da li će naručilac prihvatiti našu sugestiju i izmeniti ovaj zahtev tako da glasi:  
»Kočnice: disk napred/doboš nazad ili doboši na svim točkovima«

**ODGOVOR II : Naručilac ne prihvata sugestiju i ostaje pri zahtevima iz Konkursne dokumentacije.**

### **PITANJE III:**

#### **3. Obrazloženje:**

Naručilac je, kao jedan od dodatnih uslova koje mora da ispuni ponuđač za učešće u postupku javne nabavke, definisao sledeće »da je u prethodne tri poslovne godine od dana objavljivanja javnog poziva isporučio minimum 3 vozila koja su predmet nabavke« i u obrascu referentne potvrde naveo 2016, 2017 i 2018 godinu.

Kako se već nalazimo na samom kraju 2019. godine, smatramo da je nepravedno izostavljena 2019. godina i da su uskraćeni potencijalni ponuđači koji su u tekućoj godini izvršili isporuke zahtevanih vozila.

#### **Pitanje:**

Da li će naručilac izmeniti ovaj zahtev tako da uključi i 2019. godinu u referentni period?

**ODGOVOR III : Konkursnom dokumentacijom je jasno definisano dodatni uslov-poslovni kapacitet: da je ponuđač u prethodne tri poslovne godine od dana objavljivanja javnog poziva isporučio minimum 3 vozila koja su predmet nabavke, tako da se podrazumeva i 2019. godina. Naručilac će prihvatiti Referentnu listu i za 2019.godinu.**

---

**Komisija za javne nabavke**